[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __________ №  _______
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017 № 1654

На основании постановления Администрации Смоленской области от 02.02.2024 № 50 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 22.10.2008 № 595» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция)
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести в приложение № 1-4 к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017 № 1654 «Об установлении базовых размера окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 22.10.2019 № 1398, от 26.10.2020 № 1257, от 26.10.2022 № 1848, от 08.06.2023 № 0821) изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).
2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

3.
Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                        Р.Н. Захаров
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от ____________№ ________
Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1654
БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

(базовые должностные оклады) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада (базового должностного

оклада)   (рублей)

	1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3915

	2 квалификационный уровень
	4084

	2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4594

	2 квалификационный уровень
	5425

	3 квалификационный уровень
	5782

	4 квалификационный уровень
	6123

	5 квалификационный уровень
	6207

	3.
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	6462

	2 квалификационный уровень
	6547

	3 квалификационный уровень
	6633

	4 квалификационный уровень
	6804

	5 квалификационный уровень
	7315

	4.
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	6633

	2 квалификационный уровень
	7740

	3 квалификационный уровень
	8334

                                                             Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от _____________  № _____
Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1654
БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада     (рублей)

	1.
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	3915

	2 квалификационный уровень
	4084

	2.
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4560

	2 квалификационный уровень
	4765

	3 квалификационный уровень
	5425

	4 квалификационный уровень
	5782

                                                             Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от _____________  № _____
Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1654
БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер базового оклада     (рублей)

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4809

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	5244

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	7050

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	8226

                                                            Приложение № 4
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

от _____________  № _____
Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.11.2017  № 1654
БАЗОВЫЕ ОКЛАДЫ

по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии
По
	N п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Квалификационный уровень
	Размер базового оклада     (рублей)

	1.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня
	-
	4338

	2.
	Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4882

	2 квалификационный уровень
	5063

	3 квалификационный уровень
	5785

	4 квалификационный уровень
	6507